ДОГОВОР №___

купли-продажи недвижимого имущества
с. Шуйское                                                                        «___» ________2025 года

Администрация Междуреченского муниципального округа, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________________, действующего на основании _____________________, с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Представительного Собрания Междуреченского муниципального округа Вологодской области от 24 декабря 2024 года № 127 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества Междуреченского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы», распоряжением администрации Междуреченского муниципального округа от 17 февраля 2025 года № 42-р «Об условиях приватизации муниципального имущества», информационным сообщением проведении открытого аукциона по продаже нежилого помещения в электронной форме, на основании протокола от «___»______ 202_ года _________________ (далее - протокол), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях Договора - здание детского сада, назначение: нежилое, 2-этажное, общей площадью 208,2 кв.м., с кадастровым номером 35:27:0102009:743, адрес объекта: Вологодская область, Междуреченский район, поселок Туровец, улица Комсомольская, дом 64 и расположенный под объектом недвижимости земельный участок, с кадастровым номером 35:27:0102009:103, общей площадью 847 кв.м. (далее имущество).
1.2. Имущество, указанное в п. 1.1 Договора, находится в собственности Междуреченского муниципального округа, что подтверждается записями в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № 35:27:0102009:743-35/072/2023-2 от 27 марта 2023 года и 35:27:0102009:103-35/068/2022-4 от 12 декабря 2022 года.
1.3. Имущество на момент подписания Договора в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено правами третьих лиц.
2. Цена продажи и порядок расчетов

2.1. Цена продажи имущества, установленная по результатам аукциона, составляет ___________(_____________) рублей (без НДС).
Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи имущества в порядке, установленном в п. 2.2 Договора.

2.2. Сумма задатка в размере 7 000 (семь тысяч) рублей, внесенная Покупателем на счет Продавца, засчитывается в сумму цены продажи имущества на момент заключения Договора.
Покупатель обязан за вычетом суммы задатка уплатить за имущество сумму в размере ______________ (____________________) рублей (без НДС).

Покупатель производит оплату имущества (за исключением НДС) по следующим реквизитам: УФК по Вологодской области (Администрация Междуреченского муниципального округа) счет № 03100643000000013000 в отделении Вологда г. Вологда, БИК 011909101, ИНН 3513003813, КПП 351301001, ОКТМО 19532000. В поле «назначения платежа» указать КБК 14811402043140000410.

Оплата НДС производится Покупателем (юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем) самостоятельно в соответствии с налоговым законодательством.
Покупатель вносит оплату за имущество в течение 30 календарных дней с момента подписания Договора.

2.3. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате имущества является выполнение п. 2.2 Договора.

Моментом оплаты считается день зачисления на счет бюджета округа денежных средств, указанных в п. 2.2 Договора.

3. Переход права собственности

3.1. Право собственности по Договору возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности.

3.2. Передача имущества осуществляется Продавцом по акту приема-передачи в течение 10 (десяти) дней с даты получения Продавцом документов, подтверждающих оплату Покупателем имущества.

3.3. Покупатель с момента подписания акта приема-передачи несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества и бремя его содержания.

3.4. В соответствии с законодательством Российской Федерации Продавец в срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания акта приема-передачи, направляет в орган регистрации прав заявление о государственной регистрации перехода права собственности и заявление о государственной регистрации права собственности Покупателя с прилагаемыми к ним документами в отношении имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором.

4.2. Невнесение платы по договору купли-продажи в течение тридцати
дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате
имущества.

4.3. Продавец в течение 5 (пяти) дней с момента истечения срока оплаты имущества направляет Покупателю письменное уведомление, со дня отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства сторон по Договору прекращаются, при этом сумма задатка не возвращается. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора не требуется.

5. Заключительные положения

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие в случае:

- исполнения сторонами своих обязательств по Договору;

- предусмотренном п. 4.2 Договора, в порядке, определенном п. 4.3 Договора.

5.2. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения Договора, рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр Договора находится у Продавца, один экземпляр Договора находится у Покупателя.
6. Реквизиты сторон

Продавец: Администрация Междуреченского муниципального округа

Юридический адрес: 161050 Вологодская область, Междуреченский район, с. Шуйское, ул. Сухонская набережная, д. 9

ИНН 3513003813  КПП 351301001

ОГРН 1223500013175

ОКПО 55111542

Банковские реквизиты:

Казначейский счет – 03231643195320003000

Единый к/с 40102810445370000022

Банк: Отделение Вологда банка России // УФК по Вологодской области г. Вологда

БИК 011909101
Телефон: (81749) 2-12-99
Покупатель:

______________________________
______________________________
7. Подписи сторон

	Продавец:

Администрация Междуреченского
муниципального округа
___________________________

«___»_____________20_ г.
	Покупатель:

_____________________________
_______________________________

 «___» ______________20_ г.